PAGE  



КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р I Ш Е Н Н Я
26.02.2020   №  81

Про утворення постійно діючої 

комісії з питань визначення 

стану зелених насаджень  

на території м.Кам’янського 

З метою забезпечення сталого розвитку міста і його зелених зон, реалізації на місцевому рівні положень постанови Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 №1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах», ураховуючи Регламент виконавчих органів Кам’янської міської ради, затверджений рішенням виконавчого комітет міської ради від 22.06.2016 №158 (зі змінами), керуючись ст.40, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:

1. Утворити постійно діючу комісію з питань визначення стану зелених насаджень на території м.Кам’янського у складі згідно з додатком 1.
2. Затвердити Положення про постійно діючу комісію з питань визначення стану зелених насаджень на території м.Кам’янського (додаток 2).

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 27.07.2016 №187 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників на території м.Кам’янського».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А.

Міський голова                                                                            А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
міської ради
від 26.02.2020   №  81
СКЛАД

комісії з питань визначення стану 
зелених насаджень на території м.Кам’янського  

	Голова комісії
	-
	заступник директора департаменту екології
та природних ресурсів міської ради

	Заступник голови комісії
	-
	начальник відділу впорядкування зелених насаджень та ліквідації сміттєзвалищ департаменту екології та природних ресурсів

	Секретар комісії
	-
	головний спеціаліст відділу впорядкування зелених насаджень та ліквідації сміттєзвалищ департаменту екології та природних ресурсів

	Члени комісії
	-
	представник департаменту житлово-  комунального господарства та будівництва міської ради

	
	-
	представник територіального органу Держекоінспекції у Дніпропетровській області

	
	-
	заявник (юридична чи фізична особа) 
або уповноважений належним чином представник


	
	-
	власник (користувач) земельної ділянки

	
	-
	інші зацікавлені особи


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради



         С.С.Колісніченко
Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
міської ради
від 26.02.2020   №  81
ПОЛОЖЕННЯ

про постійно діючу комісію з питань визначення 
стану зелених насаджень на території м.Кам’янського

1. Загальні положення

1.1. Постійно діюча комісія з питань визначення стану зелених насаджень 
на території м.Кам’янського (далі – Комісія) є постійно діючим органом, який проводить обстеження зелених насаджень для визначення їх якісного стану, кількості, виду зелених насаджень та з’ясування причини набуття зеленими насадженнями аварійного, сухостійного або фаутного стану.


1.2. Комісія у своїх діяльності керується Конституцією України, 
законами України «Про  місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», 
«Про рослинний світ», постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 №1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників 
у населених пунктах», наказом Міністерства будівництва, архітектури 
та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 №105 
«Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 12.05.2009 №127 «Про затвердження Методики визначення  відновної вартості зелених насаджень» та іншими нормативно-правовими  актами.

1.3. Комісія утворюється та припиняє свою діяльність на підставі рішення виконавчого комітету міської ради.

2. Основні завдання 
Основними завданнями Комісії є:

2.1. Проведення обстеження зелених насаджень для підготовки дозвільних документів (актів, ордерів) на видалення зелених насаджень у разі:


- будівництва об’єкта архітектури на підставі документів, визначених             ч.1 ст.34 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;


- знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самостійних 
і порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 сантиметрів;


- ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населеного пункту;


- відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється деревами;

Продовження додатка 2


- проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній 
зоні повітряних ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції 
і розподільному пункті системи енергопостачання, мережі водо-, теплопостачання та водовідведення, телекомунікаційній і кабельній електромережі;


- досягненням деревом вікової межі;


- провадження господарської діяльності на території розсадників 
з вирощування декоративних дерев та кущів;

- ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації.

2.2. Оформлення документів (актів обстеження) на видалення зелених насаджень або окремих дерев та чагарників, знесення газонів, квітників.


2.3. Вирішення спірних питань у сфері зеленого господарства.
3. Права

Комісія має право:

3.1. Одержувати у встановленому порядку інформацію, необхідну 
для виконання покладених на Комісію завдань.

3.2. Запрошувати посадових осіб органів державної влади, виконавчих органів міської ради, представників підприємств, установ та організацій 
до участі в засіданнях Комісії.

4. Організація роботи


4.1. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови та членів комісії.

4.2. Очолює Комісію її голова, в разі відсутності голови – його заступник. 


4.3. Обстеження зелених насаджень проводиться Комісією за заявою фізичної чи юридичної особи з виїздом на місце. За результатами обстеження зелених насаджень, заступником голови Комісії складається акт в трьох примірниках, які надаються суб’єкту звернення, Державній екологічній інспекції у Дніпропетровській області та голові Комісії. 
У разі відсутності представника Державної екологічної інспекції 
у Дніпропетровській області у складі комісії при розгляді заяви один примірник акта в триденний строк надсилається до зазначеної інспекції.

4.4. За дорученням голови Комісії у разі відсутності заступника голови Комісії акт складається іншим членом Комісії. 
Продовження додатка 2


4.5. У разі відсутності будь-якого члена Комісії з поважних причин головою комісії у відповідному полі акта ставиться прочерк.

4.6. Комісією невідкладно розглядаються заяви щодо видалення зелених насаджень з подальшим оформленням акта аварійного видалення у разі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації, а також, коли стан зелених насаджень загрожує життю, здоров’ю громадян чи майну громадян та/або юридичних осіб.
5. Прикінцеві положення

5.1. Голова Комісії організовує її роботу, визначає дату, час і місце проведення засідання, скликає засідання та головує на них, визначає перелік питань, що вносяться на засідання.

5.2. Секретар Комісії забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на засіданні Комісії та оформлення її рішень.

5.3. Документи, підготовлені Комісією, зберігаються у відділі впорядкування зелених насаджень та ліквідації сміттєзвалищ департаменту екології та природних ресурсів міської ради у строки, передбачені чинним законодавством.
5.4. Впорядкування діяльності Комісії забезпечує департамент екології 
та природних ресурсів міської ради з урахуванням вимог Регламенту виконавчих органів Кам’янської міської ради.

Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради



             С.С.Колісніченко

